

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES, BALANCE GENERAL DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD S.A. DE C.V. CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Preliminar

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
10000000			Activo	236,412,717,886	212,018,011,374
10010000			Disponibilidades	11,354,998,147	14,349,744,793
10050000			Cuentas de margen (Derivados)	4,933	4,680
10100000			Inversiones en valores	113,530,629,879	98,289,446,286
	10100100		Títulos para negociar	95,390,785,393	85,583,165,198
	10100200		Títulos disponibles para la venta	16,008,226,737	10,646,496,780
	10100300		Títulos conservados a vencimiento	2,131,617,749	2,059,784,308
10150000			Deudores por reporto	30,893	69,529
10200000			Préstamo de valores	0	0
10250000			Derivados	236,996,038	5,384,481
	10250100		Con fines de negociación	236,996,038	5,384,481
	10250200		Con fines de cobertura	0	0
10300000			Ajustes de valuación por cobertura de activos financieros	0	0
10400000			Total de Cartera de Crédito Neto	102,326,345,635	91,429,686,389
10450000			Cartera de Crédito neta	102,326,345,635	91,429,686,389
10500000			Cartera de crédito vigente	103,786,244,445	92,774,929,878
	10500100		Créditos comerciales	103,626,214,296	92,512,059,061
		10500101	Actividad empresarial o comercial	24,820,774,930	21,373,060,485
		10500102	Entidades Financieras	348,366,671	1,459,004,947
		10500103	Entidades gubernamentales	78,457,072,695	69,679,993,629
	10500200		Créditos de consumo	19,555,129	23,639,416
	10500300		Créditos a la vivienda	140,475,020	239,231,401
10550000			Cartera de Crédito Vencida	54,858,212	87,474,890
	10550100		Créditos vencidos comerciales	49,985,799	82,468,187
		10550101	Actividad empresarial o comercial	49,985,799	55,462,762
		10550102	Entidades Financieras	0	0
		10550103	Entidades gubernamentales	0	27,005,425
	10550200		Créditos vencidos de consumo	65,523	107,804
	10550300		Créditos vencidos a la vivienda	4,806,890	4,898,899
10600000			Estimación preventiva para riesgos crediticios	-1,514,757,022	-1,432,718,379
10650000			Derechos de cobro adquiridos (Neto)	0	0
10700000			Derechos de cobro adquiridos	0	0
10750000			Estimación por irrecuperabilidad o difícil cobro	0	0
10760000			Cuentas por cobrar derivadas de préstamos, descuentos y créditos otorgados por las compañías de seguros y fianzas (Neto)	2,988,371	2,533,765
10770000			Deudores por prima (neto)	46,541,386	97,814,571
10780000			Cuentas por cobrar a reaseguradores y reafianzadores (neto)	633,310,531	1,486,693,411
10800000			Beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
10850000			Cuentas por Cobrar	5,626,764,537	4,125,581,500
10870000			Inventario de Mercancías	0	0
10900000			Bienes adjudicados	156,927,488	197,416,764
10950000			Inmuebles, mobiliario y equipo	743,370,486	150,310,435
11000000			Inversiones permanentes	62,526,875	52,877,229
11050000			Activos de larga duración disponibles para la venta	0	0
11100000			Impuestos y ptu diferidos (A favor)	885,611,242	763,455,258
11150000			Otros activos	805,671,445	1,066,992,283
	11150100		Cargos diferidos, pagos anticipados e intangibles	584,964,078	1,032,290,229
	11150200		Otros activos a corto y largo plazo	220,707,367	34,702,054
20000000			Pasivo	220,969,566,718	196,988,659,819
20050000			Captación tradicional	109,402,838,452	89,929,479,002
	20050100		Depósitos de exigibilidad inmediata	63,231,923,168	42,620,936,981
	20050200		Depósitos a plazo	26,221,206,275	31,381,494,066
		20050201	Del público en general	10,167,896,722	20,162,005,583
		20050202	Mercado de dinero	16,053,309,553	11,219,488,483
		20050203	Fondos Especiales	0	0
	20050300		Títulos de crédito emitidos	19,949,709,009	15,927,047,955
20100000			Préstamos bancarios	15,622,879,780	16,592,852,716
	20100100		De exigibilidad inmediata	0	0
	20100200		De corto plazo	5,053,073,500	5,761,616,701
	20100300		De largo plazo	10,569,806,280	10,831,236,015

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES, BALANCE GENERAL DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD S.A. DE C.V. CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Preliminar

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
20150000			Valores Asignados por Liquidar	0	0
20160000			Reservas técnicas	1,063,594,777	1,987,858,397
20200000			Acreedores por reporto	85,762,595,892	80,669,810,557
20250000			Préstamo de valores	0	0
20300000			Colaterales vendidos	0	0
	20300100		Reportos	0	0
	20300200		Préstamo de valores	0	0
	20300300		Derivados	0	0
	20300400		Otros colaterales vendidos	0	0
20350000			Derivados	116,403,015	76,169,710
	20350100		Con fines de negociación	116,403,015	76,169,710
	20350200		Con fines de cobertura	0	0
20400000			Ajustes de valuación por cobertura de pasivos financieros	0	0
20410000			Cuentas por pagar a reaseguradores y reafianzadores	31,994,168	79,612,852
20450000			Obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
20500000			Otras cuentas por pagar	4,906,730,113	3,795,738,898
	20500100		Impuestos a la utilidad por pagar	10,275,502	16,705,840
	20500200		Participación de los trabajadores en las utilidades por pagar	57,568,501	58,252,884
	20500300		Aportaciones para futuros aumentos de capital pendientes de formalizar por su órgano de gobierno	0	0
	20500400		Acreedores por liquidación de operaciones	1,822,809,172	1,331,649,639
	20500500		Acreedores por cuentas de margen	9,933	651,714,846
	20500700		Acreedores por colaterales recibidos en efectivo	45,042,653	57,522
	20500600		Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	2,971,024,352	1,737,358,167
20550000			Obligaciones subordinadas en circulación	3,562,089,055	3,559,859,214
20600000			Impuestos y ptu diferidos (A cargo)	28,780,498	153,987
20650000			Créditos diferidos y cobros anticipados	471,660,968	297,124,486
30000000			Capital contable	15,443,151,168	15,029,351,555
30050000			Capital contribuido	4,207,908,970	4,157,928,286
	30050100		Capital social	2,344,713,203	2,342,964,681
	30050200		Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	0	0
	30050300		Prima en venta de acciones	1,863,195,767	1,814,963,605
	30050400		Obligaciones subordinadas en circulación	0	0
30100000			Capital ganado	11,235,149,160	10,871,328,978
	30100100		Reservas de capital	800,841,864	671,053,237
	30100200		Resultado de ejercicios anteriores	8,722,121,160	8,705,129,452
	30100300		Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	278,418,117	372,869,103
	30100400		Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	0	0
	30100500		Efecto acumulado por conversión	4,244,948	4,215,123
	30100600		Resultado por tenencia de activos no monetarios	-1,258,543	-1,852,110
	30100700		Resultado neto con participación de subsidiarias	1,430,781,614	1,119,914,173
30030000			Participación no controladora	93,038	94,291
40000000			C U E N T A S D E O R D E N	328,420,657,799	214,779,911,937
41000000			Operaciones por cuenta de terceros	77,882,209,006	76,625,365,119
41010000			Cientes cuentas corrientes	791,078,463	1,032,548,347
	41010100		Bancos de clientes	548,428,525	1,028,246,926
	41010200		Dividendos cobrados de clientes	0	0
	41010300		Intereses cobrados de clientes	0	0
	41010400		Liquidación de operaciones de clientes	242,572,563	4,280,733
	41010500		Premios cobrados de clientes	77,375	20,688
	41010600		Liquidaciones con divisas de clientes	0	0
	41010700		Cuentas de margen	0	0
	41010800		Otras cuentas corrientes	0	0
41020000			Operaciones en custodia	76,236,480,297	74,971,296,338
	41020100		Valores de clientes recibidos en custodia	76,236,480,297	74,971,296,338
	41020200		Valores de clientes en el extranjero	0	0
	41030000		Operaciones por cuenta de clientes	854,650,246	621,520,434
	41030100		Operaciones de reporto por cuenta de clientes	0	0
	41030200		Operaciones de préstamo de valores por cuenta de clientes	61,977,412	31,655,998
	41030300		Colaterales recibidos en garantía por cuenta de clientes	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES, S.A. DE C.V. BALANCE GENERAL DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016

CONSOLIDADO
Impresión Preliminar

(PESOS)

CUENTA	SUB-CUENTA	SUB-SUBCUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	CIERRE PERIODO ACTUAL IMPORTE	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR IMPORTE
	41030400		Colaterales entregados en garantía por cuenta de clientes	792,672,834	589,864,436
	41030500		Operaciones de compra de derivados	0	0
		41030501	De futuros y contratos adelantados de clientes (monto nacional)	0	0
		41030502	De opciones	0	0
		41030503	De swaps	0	0
		41030504	De paquetes de instrumentos derivados de clientes	0	0
	41030600		Operaciones de venta de derivados	0	0
		41030601	De futuros y contratos adelantados de clientes (monto nacional)	0	0
		41030602	De opciones	0	0
		41030603	De swaps	0	0
		41030604	De paquetes de instrumentos derivados de clientes	0	0
	41030700		Fideicomisos administrados	0	0
41040000			Operaciones de banca de inversión por cuenta de terceros (neto)	0	0
42000000			Operaciones por cuenta propia	250,538,448,793	138,154,546,818
42010000			Avales otorgados	0	0
42020000			Activos y pasivos contingentes	0	0
42030000			Bienes en fideicomiso o mandato	178,790,162,979	76,767,647,447
	42030100		Fideicomisos	178,029,272,200	75,973,129,711
	42030200		Mandatos	760,890,779	794,517,736
42040000			Bienes en custodia o en administración	52,421,959,621	28,601,082,526
42050000			Compromisos crediticios	2,217,385,640	1,649,353,077
42060000			Colaterales recibidos por la entidad	9,911,218,538	16,739,278,422
	42060100		Efectivo administrado en fideicomiso	0	0
	42060200		Deuda gubernamental	233,334,977	6,776,096,519
	42060300		Deuda bancaria	550,170,831	0
	42060400		Otros títulos de deuda	532,714,866	2,175,710,143
	42060500		Instrumentos de patrimonio neto	0	0
	42060600		Otros valores	8,594,997,864	7,787,471,760
42070000			Colaterales recibidos y vendidos o entregados por la entidad	1,167,615,771	9,552,607,074
	42070100		Deuda gubernamental	84,730,074	6,776,096,516
	42070200		Deuda bancaria	550,170,831	600,800,415
	42070300		Otros	532,714,866	2,175,710,143
	42070400		Instrumentos de patrimonio neto	0	0
	42070500		Otros valores	0	0
42080000			Depósito de bienes	0	0
42090000			Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito vencida	343,458,278	292,603,486
42100000			Garantías de recuperación por fianzas expedidas	0	0
42110000			Reclamaciones pagadas	0	0
42120000			Reclamaciones canceladas	0	0
42130000			Reclamaciones recuperadas	0	0
42140000			Responsabilidades por fianzas en vigor (neto)	0	0
42150000			Otras cuentas de registro	5,686,647,966	4,551,974,786

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02**

AÑO: **2017**

**GRUPO FINANCIERO
INTERACCIONES, S.A. DE C.V.**

ESTADO DE RESULTADOS DE GRUPOS FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA

CONSOLIDADO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016

(PESOS)

Impresión Preliminar

CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		IMPORTE	IMPORTE
50050000	Ingresos por intereses	8,791,471,067	5,624,828,029
50060000	Ingresos por primas (neto)	18,110,331	146,081,967
50100000	Gastos por intereses	8,147,023,217	4,244,655,900
50110000	Incremento neto de reservas técnicas	5,859,761	6,749,293
50120000	Siniestralidad, reclamaciones y otras obligaciones contractuales (neto)	7,831,325	71,389,433
50150000	Resultado por posición monetaria neto (margen financiero)	0	0
50200000	Margen financiero	648,867,095	1,448,115,370
50250000	Estimación preventiva para riesgos crediticios	55,328,305	891,058,878
50300000	Margen financiero ajustado por riesgos crediticios	593,538,790	557,056,492
50350000	Comisiones y tarifas cobradas	1,644,703,159	2,201,443,630
50400000	Comisiones y tarifas pagadas	400,412,008	865,867,616
50450000	Resultado por intermediación	1,455,086,117	147,526,055
50500000	Otros ingresos (egresos) de la operación	-53,421,432	715,872,759
50600000	Gastos de administración y promoción	1,554,336,068	1,298,311,162
50650000	Resultado de la operación	1,685,158,558	1,457,720,158
51000000	Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	271,159	1,924,617
50810000	Resultado antes de impuestos a la utilidad	1,685,429,717	1,459,644,775
50850000	Impuestos a la utilidad causados	316,909,834	299,576,651
50900000	Impuestos a la utilidad diferidos	62,268,743	-40,157,956
51100000	Resultado antes de operaciones discontinuadas	1,430,788,626	1,119,910,168
51150000	Operaciones discontinuadas	0	0
51200000	Resultado neto	1,430,788,626	1,119,910,285
51250000	Participación no controladora	-7,012	3,888
51300000	Resultado neto incluyendo participación de la controladora	1,430,781,614	1,119,914,173

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

**GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES,
S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE GRUPOS
FINANCIEROS O SOCIEDAD
CONTROLADORA
AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016**

CONSOLIDADO

(PESOS)

Impresión Preliminar

CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	AÑO ACTUAL IMPORTE	AÑO ANTERIOR IMPORTE
820101000000		Resultado neto	1,430,781,614	1,119,914,173
820102000000		Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:	376,558,837	613,778,026
	820102040000	Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión y financiamiento	0	0
	820102110000	Depreciaciones de inmuebles, mobiliario y equipo	18,610,946	10,641,449
	820102120000	Amortizaciones de activo intangibles	30,536,112	14,411,906
	820102610000	Reservas técnicas	5,859,761	6,749,293
	820102060000	Provisiones	67,182,086	229,294,732
	820102070000	Impuestos a la utilidad causados y diferidos	254,641,091	339,734,607
	820102080000	Operaciones discontinuadas	0	0
	820102090000	Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas	-271,159	-1,928,505
	820102900000	Otros	0	14,874,544
		Actividades de operación		
	820103010000	Cambio en cuentas de margen	-147	-74
	820103020000	Cambio en inversiones en valores	-8,132,247,356	2,009,648,407
	820103030000	Cambio en deudores por reporte	56,692,176	667,304,164
	820103040000	Cambio en préstamo de valores (activo)	0	0
	820103050000	Cambio en derivados (activo)	-136,292,837	-5,384,481
	820103060000	Cambio en cartera de crédito	11,239,247,109	4,235,889,843
	820103070000	Cambio en derechos de cobro adquiridos	0	0
	820103610000	Cambio en cuentas por cobrar de instituciones de seguros y fianzas (neto)	2,331	42,364,645
	820103620000	Cambio en deudores por primas (neto)	27,080,736	225,342,812
	820103630000	Cambio en reaseguradores y reafianzadores (neto) (activo)	429,205,681	278,779,873
	820103080000	Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización	0	0
	820103090000	Cambio en bienes adjudicados	18,155,922	161,332,519
	820103100000	Cambio en otros activos operativos	-1,426,603,321	-1,029,804,478
	820103210000	Cambio en captación	8,307,045,687	8,254,989,383
	820103120000	Cambio en préstamos interbancarios y de otros organismos	-3,312,438,246	1,056,646,945
	820103130000	Cambio en acreedores por reporte	-7,834,746,853	-7,395,069,836
	820103140000	Cambio en préstamo de valores (pasivo)	-1,595	0
	820103150000	Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía	-499,128,053	0
	820103160000	Cambio en derivados (pasivo)	-340,363,325	26,804,378
	820103640000	Cambio en reaseguradores y reafianzadores (neto) (pasivo)	-178,972,708	-30,655,644
	820103170000	Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización	0	0
	820103180000	Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo	1,244,333	3,325,936
	820103190000	Cambio en otros pasivos operativos	152,887,653	-952,358,219
	820103200000	Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)	0	0
	820103230000	Cobros de impuestos a la utilidad (devoluciones)	0	0
	820103240000	Pagos de impuestos a la utilidad	-584,902,082	-923,783,425
	820103900000	Otros	0	0
820103000000		Flujos netos de efectivo de actividades de operación	-2,214,134,895	6,625,372,748
		Actividades de inversión		
	820104010000	Cobros por disposición de inmuebles, mobiliario y equipo	1,316,772	23,275
	820104020000	Pagos por adquisición de inmuebles, mobiliario y equipo	-1,259,345	-12,247,939
	820104030000	Cobros por disposición de subsidiarias y asociadas	0	0
	820104040000	Pagos por adquisición de subsidiarias y asociadas	-1,000,000	0
	820104070000	Cobros de dividendos en efectivo	0	0
	820104080000	Pagos por adquisición de activos intangibles	-16,689,266	-91,625,606
	820104090000	Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta	0	0
	820104100000	Cobros por disposición de otros activos de larga duración	0	0
	820104110000	Pagos por adquisición de otros activos de larga duración	0	0
	820104120000	Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	820104130000	Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)	0	0
	820104900000	Otros	0	0
820104000000		Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	-17,631,839	-103,850,270
		Actividades de financiamiento		
	820105010000	Cobros por emisión de acciones	0	0
	820105020000	Pagos por reembolsos de capital social	0	0
	820105030000	Pagos de dividendos en efectivo	-1,152,707,952	0
	820105040000	Pagos asociados a la recompra de acciones propias	-148,931,505	-215,596,409

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

**GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES,
S.A. DE C.V.**

**ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE GRUPOS
FINANCIEROS O SOCIEDAD
CONTROLADORA
AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016**

**CONSOLIDADO
Impresión Preliminar**

(PESOS)

			AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR
CUENTA	SUB-CUENTA	CUENTA / SUBCUENTA	IMPORTE	IMPORTE
	820105050000	Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital	0	0
	820105060000	Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital	0	0
	820105900000	Otros	151,597,730	106,563,498
820105000000		Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	-1,150,041,727	-109,032,911
820100000000		Incremento o disminución neta de efectivo	-1,574,468,010	8,146,181,766
820300000000		Ajustes al Flujo de Efectivo por Variaciones en el Tipo de Cambio y en los Niveles de Inflación	0	0
820200000000		Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo	12,929,466,157	6,203,563,027
820000000000		Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo	11,354,998,147	14,349,744,793

CLAVE DE COTIZACIÓN: GFINTER
GRUPO FINANCIERO INTERACCIONES,
S.A. DE C.V.

ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE DE GRUPOS
FINANCIEROS O SOCIEDAD CONTROLADORA
AL 30 DE JUNIO DE 2017 Y 2016

CONSOLIDADO
Impresión Preliminar

(PESOS)

Concepto	Capital contribuido				Capital Ganado							Participación no controladora	Total capital contable
	Capital social	Aportaciones para futuros aumentos de capital formalizadas por su órgano de gobierno	Prima en venta de acciones	Obligaciones subordinadas en circulación	Reservas de capital	Resultado de ejercicios anteriores	Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo	Efecto acumulado por conversión	Resultado por tenencia de activos no monetarios	Resultado neto		
Saldo al inicio del periodo	2,344,404,880	0	1,860,837,865	0	671,053,237	7,921,989,047	275,621,156	0	5,109,509	24,716	2,595,772,553	95,348	15,674,908,311
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS PROPIETARIOS													
Suscripción de acciones	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Capitalización de utilidades	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Constitución de reservas	0	0	0	0	129,788,627	-129,788,627	0	0	0	0	0	0	0
Traspaso del resultado neto a resultado de ejercicios anteriores	0	0	0	0	0	2,595,772,553	0	0	0	0	-2,595,772,553	0	0
Pago de dividendos	0	0	0	0	0	-1,152,707,952	0	0	0	0	0	0	-1,152,707,952
Otros.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Total de los movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral	0	0	0	0	129,788,627	1,313,275,974	0	0	0	0	-2,595,772,553	0	-1,152,707,952
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL													
Resultado neto	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,430,781,614	0	1,430,781,614
Resultado por valuación de títulos disponibles para la venta	0	0	0	0	0	0	2,796,961	0	0	0	0	0	2,796,961
Resultado por valuación de instrumentos de cobertura de flujos de efectivo.	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Efecto acumulado por conversión	0	0	0	0	0	0	0	0	-864,561	0	0	0	-864,561
Resultado por tenencia de activos no monetarios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros	308,323	0	2,357,902	0	0	-513,143,861	0	0	0	-1,283,259	0	-2,310	-511,763,205
Total por movimientos inherentes al reconocimiento de la utilidad integral	308,323	0	2,357,902	0	0	-513,143,861	2,796,961	0	-864,561	-1,283,259	1,430,781,614	-2,310	920,950,809
Saldo al final del periodo	2,344,713,203	0	1,863,195,767	0	800,841,864	8,722,121,160	278,418,117	0	4,244,948	-1,258,543	1,430,781,614	93,038	15,443,151,168

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

**GRUPO FINANCIERO
INTERACCIONES, S.A. DE C.V.**

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA
ADMINISTRACIÓN SOBRE LOS RESULTADOS
DE OPERACIÓN Y SITUACIÓN FINANCIERA DE LA
COMPAÑÍA**

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

GRUPO FINANCIERO
INTERACCIONES, S.A. DE C.V.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACIÓN
FINANCIERA

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACIÓN: **GFINTER**

TRIMESTRE: **02** AÑO: **2017**

**GRUPO FINANCIERO
INTERACCIONES, S.A. DE C.V.**

INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS

PAGINA 1 / 1

CONSOLIDADO

Impresión Preliminar
